
              
 

                                                                  

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

                                                                                                               

Р І Ш Е Н Н Я 
 

                    

від 28 вересня 2023 року                                       №  1684                                                                       

 

Про внесення змін та доповнень до  

рішення Кропивницької міської ради  

від 15 грудня  2022 року № 1421  

«Про затвердження Комплексної програми  

підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою агресією російської  

федерації проти України та членів їх сімей  

на 2023-2025 роки» 

 

 Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції України, пунктом 22 

частини першої статті 26 та статтею 59 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, відповідно до рішень Кропивницької міської ради       

від 26 травня 2023 року № 1619 та від 27 липня 2023 року  № 1637  “Про 

внесення змін до рішення Кропивницької міської  ради від 15 грудня 2022 року 

№ 1412 “Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на                        

2023 рік” Кропивницька міська рада 
 

В И Р І Ш И Л А:                                                                                                              
  

          Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької   міської ради              

від 15 грудня 2022 року № 1421 «Про затвердження Комплексної програми 

підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією   

російської   федерації   проти   України   та   членів їх сімей на 2023-2025 роки», 

а саме:  

 пункт 10 паспорта Комплексної програми підтримки учасників АТО, 

ООС,   бойових  дій   у  зв’язку  з  військовою   агресією  російської  федерації 

проти України та  членів їх сімей на 2023-2025 роки викласти в новій редакції 

згідно з додатком 1;  

 напрями реалізації та заходи Комплексної програми  підтримки учасників 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації 

проти України та членів їх сімей на 2023-2025 роки викласти у новій редакції 

згідно з додатком 2.  

 

Секретар міської ради                                                                Олег КОЛЮКА  

 
Олена Тінькова  30 89 26  
 



 

 

Додаток 1  

      до рішення Кропивницької міської ради  

      28 вересня 2023 року  № 1684 

 

 

 

Зміни до ПАСПОРТА   

КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ  ПІДТРИМКИ УЧАСНИКІВ АТО, ООС, 

БОЙОВИХ ДІЙ У ЗВ’ЯЗКУ З ВІЙСЬКОВОЮ АГРЕСІЄЮ РОСІЙСЬКОЇ 

ФЕДЕРАЦІЇ ПРОТИ УКРАЇНИ ТА ЧЛЕНІВ ЇХ СІМЕЙ  

НА 2023-2025 РОКИ  
 

10. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього, у 

тому числі: 

Обсяг фінансування Програми за рахунок 

Кропивницької  міської територіальної громади 

визначається на кожен окремий рік відповідно до 

кошторису після його затвердження рішенням 

Кропивницької міської ради 

 кошти державного бюджету в межах бюджетних призначень 

 кошти обласного бюджету в межах бюджетних призначень 

 Кошти бюджету Кропивницької 

міської територіальної громади 

263133,404 тис. грн, 

у тому числі по роках: 

2023 - 103761, 276 

2024 - 79686,064 

2025 - 79686,064 

 

 

 

Директор департаменту  

соціальної політики                                                                      Юлія ВОВК



 

 

            Додаток 2 

            до рішення  Кропивницької міської ради  

            28 вересня 2023 року  №  1684 

 

           

 

НАПРЯМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ТА ЗАХОДИ 

Комплексної програми підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією  

російської федерації проти України та  членів їх сімей на 2023-2025 роки 

(нова редакція) 

 
№  з/п Назва напряму реалізації (пріоритетні 

завдання) 
Виконавці Перелік заходів Термін 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 
Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  
тис. грн, у тому 

числі 

Результат  

1 2 3 4 5 6 7 8  

Організаційно-правове забезпечення  

 Проведення моніторингу стану  
соціальної  підтримки  та  
визначення  потреб учасників 
АТО, ООС, бойових  дій  у   
зв’язку  з військовою  агресією 
російської федерації проти  
України   
 

Департамент 

соціальної 

політики 
 

1.1. Продовження формування  
єдиного реєстру осіб та обліку  
одержувачів послуг і допомог,  
наданих з бюджетів усіх  рівнів 
та  інших джерел фінансування 

2023-2025 
 

- - Моніторинг стану 

соціальної підтримки 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації  

проти України 

 

  Кропивницький 

міський центр 

соціальних 

служб, 

департамент 

соціальної 

політики 

1.2. Вивчення соціально-

побутових  потреб сімей 

загиблих, 

військовополонених, зниклих 

безвісти, постраждалих 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації  проти 

України (заповнення 

соціального паспорта) 

2023-2025 
 

- - Задоволення соціально-

побутових потреб сімей 

учасників АТО, ООС, 

бойових  дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України  

 

                                                                                           



 

 

                                                                                              2                                                                   Продовження додатка 2 

 1 2 3  5 6 7 8  

  Інформування населення  про 
заходи, спрямовані  на 
підтримку учасників АТО, ООС, 
бойових дій  у зв’язку  з  
військовою агресією російської  
федерації проти України   та  
членів їх сімей 
 

Відділ по 

роботі із 

засобами 

масової  
інформації, 
виконавчі 

органи   
Кропивницької 

міської ради 

1.3. Висвітлення в засобах 

масової інформації заходів, 

спрямованих на підтримку 

учасників АТО, ООС,  бойових 

дій  у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України  та членів їх 

сімей 
 

2023-2025 
 

- - Отримання інформації 

про стан реалізації 

заходів Комплексної 

програми 

 

 Соціальна підтримка учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та членів їх сімей  

  Надання грошової допомоги 

ветеранам війни, учасникам 

АТО, ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою агресією 

російської федерації  проти 

України, членам сімей загиблих 

(померлих),  зниклих безвісти та 

військовополонених 
 

Департамент 

соціальної 

політики 

2.1. Надання одноразової 

грошової  допомоги 

постраждалим, які брали 

(беруть) участь у бойових діях 

або забезпечували 

(забезпечують) здійснення 

заходів з національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії, членам сімей 

загиблих (померлих), 

військовополонених та зниклих 

безвісти 

2023-2025 
 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 24200,00 
 

2024 - 24200,00 
 

2025 - 24200,00 

Матеріальна підтримка 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України та їх 

сімей 

 

   Департамент 

соціальної 

політики 

2.1.1. Надання одноразової 

грошової допомоги сім’ям 

загиблих (померлих)  учасників 

АТО, ООС, учасників-

добровольців та пораненим 

учасникам АТО, ООС, 

учасникам-добровольцям 

2023-2025 
 

Обласний 

бюджет 
В межах 

бюджетних 

призначень 

Матеріальна підтримка 

сімей загиблих 

(померлих) учасників 

АТО, ООС, учасників-

добровольців та 

поранених учасників 

АТО, ООС, учасників-

добровольців 

 

   Департамент 

соціальної 

політики 

2.2. Надання щомісячної 

грошової допомоги членам 

сімей загиблих (померлих), 

військовополонених та зниклих 

безвісти учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації  проти  України  для 
вирішення соціально-побутових 

питань 

2023-2025 
 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 5796,00 
 

2024 - 5796,00 
 

2025 - 5796,00 
 

Матеріальна підтримка  

сімей загиблих 

(померлих), 

військовополонених та 

зниклих безвісти 

учасників АТО, ООС, 

бойових  дій у зв’язку 
з військовою агресією 

російської федерації 

проти України 

 



 

 

 3                                                                                                         Продовження додатка 2  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

   Департамент 

соціальної 

політики 

2.3. Надання щомісячної 

грошової допомоги дітям 

загиблих (померлих), 

військовополонених та зниклих 

безвісти учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України 

2023-2025 
 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 10246,00 
 

2024 - 10246,00 
 

2025 - 10246,00 
 

Матеріальна підтримка 

сімей загиблих 

(померлих), військово-

полонених та зниклих 

безвісти учасників 

АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України 

 

   Департамент 

соціальної 

політики 

2.4. Одноразова щорічна 

допомога дітям загиблих 

(померлих) учасників АТО, 

ООС, смерть яких пов'язана з  

захворюванням, пораненням, 

контузією, отриманих під час 

участі в  АТО, ООС 

2023-2025 
 

Обласний 

бюджет 
В межах 

бюджетних 

призначень 

Матеріальна підтримка 

дітей загиблих 

(померлих) учасників 

АТО, ООС, смерть яких 

пов'язана з 

захворюванням, 

пораненням, контузією, 

отриманих під час 

участі в  АТО, ООС 

 

   Департамент 

соціальної 

політики 

2.5. Надання грошової 

допомоги членам сімей 

загиблих (померлих) учасників 

АТО, ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти 

України для встановлення 

пам’ятників 

2023-2025 
 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 12724,00 
 

2024 - 12724,00 
 

2025 - 12724,00 
 

Матеріальна підтримка  

сімей загиблих   

(померлих), військово- 
полонених та зниклих 

безвісти  учасників 

АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент 

соціальної 

політики 

2.6. Відшкодування додаткових 

витрат на поховання загиблих 

(померлих) учасників АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України, 

придбання квіткової продукції 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади 

2023 - 1049,60 
(875,85; 173,75) 

 

2024 - 1049,60 
(875,85;173,75) 

 

2025 -  1049,60 
(875,85; 173,75) 
 

Матеріальна підтримка  

сімей загиблих 

(померлих), військово-

полонених та зниклих 

безвісти  учасників 

АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України 

 



 

 

 4                                                                                                                            Продовження додатка 2  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

   Департамент 

соціальної 

політики 

2.7. Забезпечення придбання 

шкільного приладдя до Дня 

знань та подарунків до  

новорічних свят для  вручення 

дітям загиблих (померлих), 

військово-полонених та 

зниклих безвісти учасників 

АТО, ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти 

України   

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади 

2023 – 192,0 
(32,0; 160,0) 

 

2024 – 192,0 
(32,0; 160,0) 

 

2025 – 192,0 
(32,0; 160,0) 

 Підтримка членів 

сімей загиблих 

(померлих), військово-

полонених та зниклих 

безвісти учасників 

АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України 

 

   

 

Департамент 

соціальної 

політики 

2.7.1. Надання одноразової 

грошової допомоги дітям 

загиблих (померлих), 

військовополонених та зниклих 

безвісти учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України до 

Міжнародного дня захисту 

дітей 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади 

2023 - 231,0 
 

2024 - 231,0 
 

2025 – 231,0 

Підтримка членів сімей 

загиблих (померлих), 

військовополонених та 

зниклих безвісти 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації          

проти України 

 

   Управління 

молоді та 

спорту 

2.8.Забезпечення безкоштовним 

оздоровленням (відпочинком) 

учасників АТО, ООС, бойових 

дій у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади 

2023 - 663,00 
 

2024 - 663,00 
 

2025 - 663,00 
 

Поліпшення фізичного 

та психологічного 

стану дітей 

 

  Забезпечення безкоштовним 

харчуванням  у  дошкільних  та 

загальноосвітніх, професійно-

технічних навчальних закладах  

міста   дітей учасників АТО, 

ООС,  бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України  та їх 

оздоровлення 

Управління 

освіти 
2.9. Забезпечення організації  
безкоштовного одноразового  
харчування в закладах загальної 
середньої освіти для учнів  
1-4 класів, 5-11 класів та учнів 
професійно-технічних закладів 
освіти, один із батьків яких має  
посвідчення учасника бойових 
дій (безпосередньо брав участь 
у бойових діях   у   зв’язку       з 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023- 11002,30 
 

2024 - 11002,30 
 

2025 - 11002,30 

Поліпшення соціальної 

підтримки сімей 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської   федерації  
проти України 

 



 

 

 5                                                                                                                             Продовження додатка 2 

 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8  

   

 

 

 

 військовою агресією російської  
федерації проти України,  
загинув (пропав безвісти), помер, 
потрапив у полон чи отримав 
інвалідність під час участі в АТО, 
ООС, бойових діях у зв’язку з 
військовою агресією російської 
федерації проти України) 

     

 Управління 

освіти 
2.10. Забезпечення організації 

безкоштовного триразового 

харчування для вихованців 

закладів дошкільної освіти,   

один із батьків яких має 

посвідчення учасника бойових 

дій (безпосередньо брав участь 

в АТО, ООС, бере участь у 

бойових діях у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України, 

загинув (пропав безвісти), 

помер, потрапив у полон чи 

отримав інвалідність  під час 

участі в АТО, ООС, бойових 

діях у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України) 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 6842,55 
 

2024 - 6842,55 
 

2025 - 6842,55 
 

Поліпшення соціальної 

підтримки сімей 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України 

 

   Управління 

молоді   та 

спорту,  
управління 

освіти 

2.11.   Забезпечення  
першочергового охоплення 

дітей учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України 

позакласною та позашкільною 

роботою 

2023-2025 - - Поліпшення соціальної 

підтримки сімей 

учасників    АТО,   

ООС,  
бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України 

 

 Надання додаткових пільг, окрім 

передбачених законодавством 
Управління 

освіти 
2.12.   Забезпечення 
безкоштовним навчанням дітей  

2023-2025 - - Поліпшення соціальної 

підтримки      сімей  
 

                                                                                                           



 

 

                                                                                                             6                                                                                                  Продовження додатка 2 
 1 2 3 4 5 6 7 8  

    учасників АТО, ООС, бойових 

дій у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України в комунальних 

закладах позашкільної освіти 

   учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України 

 

 Управління  
культури і 

туризму 

2.13. Надання пільг по оплаті 

за навчання у школах 

естетичного виховання для 

дітей загиблих учасників АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України: у 

розмірі 100% для дітей 

учасників АТО, ООС, бойових 

дій у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України; 
у розмірі 50% на один 

музичний інструмент (у разі, 

якщо дитина навчається на 

декількох музичних 

інструментах);  
у розмірі 50% за навчання на 

одному відділі (у разі, якщо 

дитина навчається на декількох 

відділах) 

2023-2025 - - Поліпшення соціальної 

підтримки сімей 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації  

проти України 

 

 Управління  
культури і 

туризму 

2.14. Надання 100 % пільг 

користувачам бібліотек членам 

сімей учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією  

російської федерації проти 

України 

2023-2025 - - Поліпшення соціальної 

підтримки сімей 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України 

 

 Управління  
культури і 

туризму 

2.15. Безкоштовне відвідування 

міських музеїв членами сімей 

учасників АТО, ООС, бойових    

дій  у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України 

2023-2025 - - Поліпшення соціальної 

підтримки сімей 

учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з  
військовою агресією 
російської федерації        

проти України 

 



 

 

                                                                                                                         7                          Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Забезпечення   потреб у 

медичному обслуговуванні, 

реабілітації та підтримання 

рівня здоров'я учасників  АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України  

Управління  
охорони 

здоров’я 

2.16. Забезпечення продуктами 

харчування, лікарськими 

засобами та виробами 

медичного призначення 

учасників АТО, ООС,  бойових  

дій у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України  та членів їх 

сімей, осіб з інвалідністю 

внаслідок війни  та членів їх 

сімей, а також членів сімей 

загиблих учасників АТО,   

ООС, бойових дій  у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України у разі 

стаціонарного лікування 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 259,20 
 

2024 - 259,20 
 

2025 - 259,20 
 

Забезпечення потреб у 

медичному 

обслуговуванні та 

підтримання рівня 

здоров’я учасників 

АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України 

 Управління 

охорони 

здоров’я 

2.17.  Забезпечення 
безоплатного відпуску  

лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі 

амбулаторного лікування 

учасників АТО,   ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією  

російської федерації   проти  

України та членів їх сімей, осіб 

з інвалідністю внаслідок війни, 

членів їх сімей, членів сімей 

загиблих незалежно від 

розміру середньомісячного 

доходу сім’ї 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 311,10 
 

2024 - 311,10 
 

2025 - 311,10 
 

Забезпечення потреб у 

медичному  

обслуговуванні та 

підтримання рівня 

здоров'я учасників 

АТО,  ООС, бойових 

дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України 

Управління 

охорони 

здоров’я 

2.18. Проведення щорічного 

медичного обстеження і  

диспансеризації учасників  

АТО, ООС, бойових дій                         

у     зв’язку      з    військовою  

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької  
міської 

територіальної 

громади 

2023 - 79,10 
 

2024 - 79,10 
 

2025 - 79,10 

Забезпечення потреб у 

медичному  

обслуговуванні та 

підтримання рівня 

здоров’я  учасників  

 



 

 

8                                                                                                                     Продовження додатка 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 агресією російської федерації 

проти України  та членів їх 

сімей, осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та членів їх 

сімей, а також членів сімей 

загиблих учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією     

російської федерації проти 

України  

   АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України 

Управління  
охорони 

здоров’я 

2.19.  Забезпечення дітей віком 

до 3-х років та від 3-х до 6-ти 

років лікарськими засобами 

безкоштовно або на пільгових 

умовах у разі амбулаторного 

лікування (батьки яких є 

учасниками АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України) 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023-2,70 
 

2024-2,70 
 

2025-2,70 

Забезпечення потреб у 

медичному 

обслуговуванні та 

підтримання рівня 

здоров’я учасників 

АТО, ООС, бойових дій 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України  

Управління  
охорони 

здоров’я 

2.20.   Забезпечення 

безкоштовним зубопротезуван- 

ням (у тому  числі 

протезування із дорогоцінних 

металів) та лікуванням 

стоматологічних захворювань 

учасників АТО, ООС, бойових 

дій у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України та членів   їх  

сімей,  осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та членів їх 

сімей, а також членів сімей 

загиблих учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з  

військовою агресією російської 

федерації проти України 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 950,00 
 

2024 - 950,00 
 

2025 - 950,00 
 

Забезпечення потреб у 

медичному 

обслуговуванні та 

підтримання рівня 

здоров'я учасників 

АТО,  ООС,   бойових 

дій у зв’язку з 

військовою агресією  

російської федерації 

проти України 



 

 

                9                                                                                                                    Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Департамент 

соціальної  
політики 

2.21. Компенсація за 

проведення зубопротезування  

учасникам АТО, ООС, 

учасникам війни, з числа 

учасників АТО, ООС, 

постраждалим учасникам 

Революції  Гідності, 

учасникам-добровольцям, 

членам сімей загиблих 

(померлих) учасників АТО, 

ООС, смерть яких пов'язана 
з захворюванням, пораненням, 

контузією, отриманих під час 

участі в  АТО,  ООС 

2023-2025 Обласний 

бюджет 
В межах 

бюджетних 

призначень 

Забезпечення потреб у 

медичному 

обслуговуванні та 

підтримання рівня 

здоров'я учасників 

АТО,   

ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України 

Департамент 

соціальної  
політики 

2.22. Надання послуг з 

санаторно-курортного 

лікування, психологічної 

реабілітації та професійної 

адаптації учасникам бойових 

дій, особам з  інвалідністю   

внаслідок війни, учасникам 

війни, з числа учасників АТО, 

ООС та постраждалим 

учасникам Революції Гідності  

2023-2025 Державний 

бюджет 
- Забезпечення 

санаторно-курортним 

лікуванням учасників   

бойових дій, осіб з 

інвалідністю внаслідок 

війни, учасників війни, 

з числа учасників АТО, 

ООС та постраждалих 

учасників Революції 

Гідності, стабілізація їх 

психологічного 

здоров’я, підвищення  

конкуренто-

спроможності  на 

ринку праці шляхом 

професійної адаптації 

учасників АТО, ООС та 

постраждалих 

учасників Революції 

Гідності 

Департамент 

соціальної  
політики 

2.23. Забезпечення виплати 

ветеранам  війни щорічної 

одноразової матеріальної 

допомоги до Дня незалежності 

України 

2023-2025 Державний 

бюджет 
- Виплата щорічної 

одноразової матеріаль-

ної допомоги до  Дня 

Незалежності України 

ветеранам війни 



 

 

10                                                                                                                   Продовження додатка 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Департамент 

соціальної  
політики 

2.24. Забезпечення надання 

ветеранам війни пільг на 

житлово-комунальні послуги 

та на придбання твердого 

палива та скрапленого газу 

2023-2025 Державний 

бюджет 
- Надання пільг ветеранам 

війни відповідно до 

чинного     законодавства 

Департамент 

соціальної  
політики 

2.25. Організація сімейного 

відпочинку демобілізованих 

учасників АТО, ООС, у тому 

числі: осіб з інвалідністю 

внаслідок війни, членів сімей 

загиблих (померлих) учасників 

АТО, ООС,  яким встановлено 

статус відповідно до статті 10 

Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», 

учасників війни з числа 

учасників АТО, ООС, 

постраждалих учасників 

Революції Гідності та 

учасників-добровольців на  

базах відпочинку  

2023-2025 Обласний 

бюджет 
- Надання послуги                    

сімейного відпочинку   

учасникам АТО, ООС, 

постраждалим учасникам 

Революції Гідності та 

учасникам-добровольцям 

та членам  їх сімей 

Департамент 

соціальної 

політики 

2.26. Організація санаторно-

курортного лікування за 

медичними показаннями 

демобілізованих учасників 

АТО, ООС, у тому числі осіб з 

інвалідністю внаслідок війни, 

членів сімей загиблих 

(померлих) учасників АТО, 

ООС, яким встановлено статус 

відповідно до статті 10 Закону 

України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії  їх соціального 

захисту», учасників війни, з 

числа учасників АТО, ООС,   

постраждалих  учасників 

Революції Гідності та  

учасників- добровольців 

2023-2025 Обласний 

бюджет 
- Забезпечення санаторно-

курортним лікуванням  за 

медичними показаннями 

демобілізованих учасників 

АТО, ООС, членів сімей 

загиблих (померлих) 

учасників АТО, ООС, 

постраждалих учасників 

Революції Гідності та  

учасників-добровольців  

Кропивницький 

міський центр 

соціальних  

2.27. Забезпечення соціальним 

супроводом   учасників   АТО,  

2023-2025 - - Надання соціальних 

послуг 



 

 

                                                                                                                    

 11                                                                                                                   Продовження додатка  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  служб ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України   

    

Кропивницький 

міський центр 

соціальних 

служб 

2.28. Забезпечення соціальним 

супроводом сімей учасників 

АТО, ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти 

України  

2023-2025 - - Надання соціальних 

послуг 

Надання учасникам АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку 

з військовою агресією 

російської федерації проти 

України та членам  сімей 

загиблих (померлих) 

земельних ділянок із запасу 

державної (комунальної) 

власності для будівництва та 

обслуговування житлового 

будинку, господарських 

будівель і споруд 

(присадибна ділянка), 

ведення садівництва та 

індивідуального дачного  

будівництва 

Управління 

земельних 

відносин та 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища 

2.29. Надання учасникам АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України та 

членам сімей загиблих 

земельних ділянок із запасу 

державної (комунальної) 

власності для будівництва та 

обслуговування житлового 

будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна 

ділянка), ведення садівництва 

та індивідуального дачного 

будівництва 

2023-2025 - - Поліпшення соціально-

побутових умов 

проживання сімей 

  Департамент 

соціальної 

політики 

2.30. Створення та забезпечення 

діяльності комунальної  

установи «Центр підтримки 

ветеранів війни»  

Кропивницької міської ради, 

виготовлення проєктно-

кошторисної документації  

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

В межах 

бюджетних 

призначень 

Забезпечення діяльності 

комунальної установи, 

цільовим призначенням 

якої є здійснення 

комплексу 

реабілітаційних заходів 

 

 

 

 

 

 

 Департамент 

соціальної 

політики 

2.31. Призначення та виплата 

грошової компенсації за 

належні для отримання жилі 

приміщення  для сімей 

учасників бойових дій на 

території інших держав, 

визначених у абзаці першому 

пункту 1 статті 10 Закону 

України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального  
Захисту» для осіб з 

інвалідністю І-ІІ групи з числа  

2023 
 

Державний 
бюджет 

1321,818 Поліпшення житлових 

умов членів сімей 

учасників бойових дій на 

території інших держав, 

визначених у абзаці 

першому пункту 1 статті 

10 Закону України «Про  
статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту» для осіб з 

інвалідністю І-ІІ групи з 

числа учасників бойових  



 

 

 

 

 

12                                                                                                                            Продовження додатка 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 

   учасників бойових дій на 

території інших держав, 

інвалідність яких настала 

внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, 

пов’язаних з перебуванням у 

цих державах, визначених 

пунктом   7 частини другої 

статті 7 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту», та які 

потребують поліпшення 

житлових умов (за рахунок 

субвенції з державного 

бюджету) 

   дій на території інших 

держав, яких настала 

внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва                     

або захворювання, 

пов’язаних з                                   

перебуванням у цих 

державах, визначених 

пунктом 7 частини другої 

статті 7 Закону України 

«Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту», та 

які потребують 

поліпшення житлових 

умов 
  Департамент 

соціальної 

політики 

2.32. Призначення та виплата 

грошової компенсації за 

належні для отримання жилі 

приміщення  для сімей  осіб, 

визначених абзацами п’ятим-

восьмим пункту 1 статті 10 

Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»,  для осіб 

з інвалідністю І-ІІ групи, яка 

настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під 

час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із 

забезпечення  національної 

безпеки і оборони, відсічі і 

стримування   збройної      

агресії російської  федерації у 

Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх 

здійснення, визначених 

пунктами 11-14 частини другої 

статті 7 Закону України                     

«Про статус ветеранів війни, 

2023 
 

Державний 

бюджет 
7213,183 Поліпшення житлових 

умов сімей  осіб, 

визначених абзацами 

п’ятим-восьмим пункту 1 

статті 10 Закону України 

«Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту»,  

для осіб з інвалідністю І-

ІІ групи, яка настала 

внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних 

під час безпосередньої 

участі в 

антитерористичній 

операції, забезпеченні її 

проведення, здійсненні 

заходів із забезпечення 

національної безпеки             

і оборони, відсічі і 

стримування збройної 

агресії російської  

федерації у Донецькій та 

Луганській областях, 

забезпеченні їх  



 

 

 
 

13                                                                                                                            Продовження додатка 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 

   гарантії їх соціального захисту», 

та які потребують поліпшення 

житлових умов України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», та які 

потребують поліпшення 

житлових умов 

   здійснення, визначених 

пунктами 11-14 частини 

другої   статті 7 Закону 

України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» 

житлових умов» 
  Департамент 

соціальної 

політики 

2.33. Призначення та виплата 

грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення  

для  внутрішньо переміщених 

осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали 

безпосередню участь в 

антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в 

районах антитерористичної 

операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із 

забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії 

російської федерації у Донецькій 

та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, 

перебуваючи безпосередньо в 

районах  та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані 

особами з інвалідністю внаслідок 

війни ІІІ групи відповідно до 

пунктів 11-14 частини другої  

статті 7  або учасниками бойових 

дій відповідно до пунктів 19-21   

частини   першої   статті 6 Закону 

України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального 

захисту» та які потребують 

поліпшення   житлових       умов 

2023 
 

Державний 

бюджет 
15540,211 Поліпшення житлових 

умов внутрішньо 

переміщених осіб, які 

захищали незалежність, 

суверенітет та 

територіальну цілісність 

України і брали 

безпосередню участь в 

антитерористичній 

операції, забезпеченні її  
проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах 

антитерористичної 

операції у період її 

проведення, у здійсненні 

заходів із  забезпечення 

національної безпеки і 

оборони, відсічі і 

стримування збройної   

агресії російської  

федерації у Донецькій та 

Луганській областях, 

забезпеченні їх 

здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах 

та у період здійснення 

зазначених заходів, та 

визнані особами з 

інвалідністю внаслідок  
війни ІІІ групи 

відповідно до пунктів 11-

14 частини другої статті 7  

або учасниками бойових  



 

 

 

14                                                                                                                            Продовження додатка 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 
       дій відповідно до                  

пунктів  19-21 частини 

першої статті 6 Закону 

України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» 
 3. Вшанування пам’яті загиблих (померлих) ветеранів війни 

 Вшанування пам'яті ветеранів 

війни, загиблих учасників АТО, 

ООС,   бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України 

Департамент 

соціальної 

політики 

3.1. Надання грошової допомоги 

членам сімей загиблих 

(померлих), військовополонених 

та зниклих безвісти   учасників  

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку 

з військовою агресією російської 

федерації проти України   до      

Дня   Незалежності  України  та 

Дня захисників та захисниць 

України          

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 1922,00 
 

2024 -  1922,00 
 

2025 -  1922,00 
 

Матеріальна підтримка 

сімей загиблих 

(померлих), військово-

полонених та зниклих 

безвісти учасників АТО, 

ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації  проти України                

Департамент 

соціальної 

політики 

3.1.1. Надання  грошової   

допомоги до свят ветеранам 

війни, жертвам  нацистських 

переслідувань, придбання 

квіткової продукції, поштовий 

збір 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 -  380,00 
(258,0; 120,98; 

1,02) 
 

2024 -   380,00 
(258,0; 120,98; 

1,02) 
 

2025 -  380,00 
(258,0; 120,98; 

1,02) 

Забезпечення вшану-

вання ветеранів війни, 

жертв нацистських   

переслідувань відповідно 

до  законів України «Про 

статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального  

захисту», «Про жертви 

нацистських переслі-

дувань», «Про увічнення  

перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війні 

1939-1945 років», 

забезпечення проведення 

заходів з нагоди Дня 

скорботи, Дня 

партизанської слави, Дня 

ветерана, Дня визволення 

України від фашистських 

загарбників 
 Департамент 

соціальної 

політики 

3.1.2. Надання одноразової 

грошової допомоги особам з 

інвалідністю внаслідок війни з 

числа  учасників   АТО,        ООС,    

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 
територіальної  

2023  - 1300,00 
 

2024 - 1300,00 

Матеріальна підтримка  

особам з інвалідністю 

внаслідок війни з числа 

учасників АТО, ООС,  

 



 

 

 

 

15                                                                                                                          Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 
   бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України   до Дня 

захисників та захисниць України 

 громади 2025 -  1300,00 бойових  дій у зв’язку з 

військовою агресією 

російської федерації 

проти України 
Департамент 

соціальної 

політики, 

управління 

освіти, 

управління 

молоді та 
спорту, 

управління 

культури і 

туризму 

3.2. Вшанування пам'яті загиблих 

учасників АТО, ООС, бойових 

дій у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України під час 

проведення міських заходів щодо 

відзначення   Дня    державності 

України, Дня захисників та 

захисниць України, Дня пам’яті 

захисників України, які загинули 

в боротьбі за територіальну 

цілісність України; придбання 

друкованої та квіткової   

продукції, державних прапорів та 

флагштоків                           

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади 

2023 - 1335,764 
(205,39, 

307,5; 

160,55, 

662,324) 
 

2024 - 1335,764 
(205,39, 

307,5; 

160,55, 

662,324) 
 

2025 - 1335,764 
(205,39,  

307,5;  

160,55, 

662,324) 

Вшанування пам’яті 

загиблих учасників АТО, 

ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою  

агресією російської 

федерації проти України 

 

 

 

 

 
 

 Управління 

освіти, 

управління 

молоді та 

спорту 

3.3. Проведення лінійок та уроків 

пам’яті, засідань за круглим 

столом, лекцій, виховних годин, 

бесід, вечорів, виставок, 

малюнків та інших тематичних 

заходів, присвячених 

вшануванню пам’яті захисників, 

які віддали життя за незалежність 

України  

2023-2025 - - Патріотичне виховання 

молоді 

Управління 

культури і 

туризму 

3.4. Розгляд пропозицій 

громадськості щодо   

перейменування вулиць, парків, 

скверів з метою увічнення  

пам'яті про загиблих героїв  

2023-2025 - - Вшанування пам'яті 

загиблих учасників АТО, 

ООС,  бойових дій у 

зв’язку з військовою   

агресією російської 

федерації проти України 

Департамент 

соціальної 

політики,  

3.5. Забезпечення перевезення 

учасників АТО, ООС, бойових 

дій    у   зв’язку   з    військовою  

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської  

2023 - 30,00 
 

2024 - 30,00 
 

2025 - 30,00 

Вшанування пам'яті 

загиблих учасників АТО, 

ООС, бойових      дій    у  



 

 

   
 

   

   
16 

  Продовження додатка 2 

1 2 3 
4 

5 6 7 8 

  управління 

транспорту та 

зв’язку 

агресією російської федерації 

проти України, членів сімей 

загиблих для участі в заходах, 

присвячених вшануванню 

пам’яті загиблих учасників  АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією  російської 

федерації проти України 

 територіальної  
громади 

 зв’язку з військовою         

агресією російської 

федерації проти України 

  Департамент 

соціальної 

політики, 
управління 
культури і 
туризму 

3.6. Привітання членів сімей 

загиблих (померлих), 

військовополонених та зниклих 

безвісти учасників АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації   проти  України з   

нагоди   Дня  матері, Дня батька, 

придбання друкованої та 

квіткової продукції 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 
міської 

територіальної 

громади 

2023 - 19,75 

(17,00;2,75,00) 
 

2024 -  19,75 
(17,00;2,75,00) 

 

2025 -  19,75 

(17,00;2,75,00) 

Вшанування пам'яті 

загиблих учасників АТО, 

ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою 
агресією російської 

федерації проти України 

 4. Підтримка діяльності громадських об’єднань соціальної спрямованості 

 Створення сприятливих умов для 

діяльності громадських об’єднань 

соціальної спрямованості, надання 

їм фінансової підтримки на 

реалізацію проєктів, які 

відповідають напрямкам і 

завданням, що визначені  
пріоритетними для міста 

Кропивницького, та для здійснення 

їхньої статутної діяльності  

Департамент 

соціальної 

політики 

4.1. Надання фінансової 

підтримки громадським 

об’єднанням соціальної 

спрямованості 

2023-2025 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2023 - 150,00    
 

2024 - 150,00 
 

2025 - 150,00 
 

Забезпечення виконання 

законів України “Про 

статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту”, “Про основи 

соціальної захищеності 

осіб з інвалідністю в 

Україні” 

 

 Всього    

 

 

  2023 - 103761,276 
2024 – 79686,064 
2025 - 79686,064 

 

 

 

 

Директор департаменту 

соціальної політики                                                                                                                                         Юлія ВОВК 

 


